Fuit sibi lectum et perseveravit

*<Ratificació de la confessió i rebuig de les defenses>*

Adveniente autem die intitulata vicesimaquinta dictorum mensis et anni, predicta omnia et singula, in presencia honorabilem domini judicis, fuerunt perfecta per me Petrum Sabater dicte Janne Cal alias Sucarana, [4r] qui dixit quod ipsa stabat et perseverabat in per eam desuper dictis et deponitis.

Consequenter vero adveniente die mercurii intitulata vicesimasexta dictorum mensis et anni premisa omnia et singula fuerunt intimata et perfecta dicte delate per me dictum notarium, et fuit reinterrogata si perseverabat et stabat in per eam dictis desuper, qui dixit in presentiam dicti honorabilem domini judicis que ipsa stabat et perseverabat in per eam dictis.

Et in continent dictus honorabile dominus iudex interrogabit dictam Johanam ansi se volebat de premisis submitere mercedi sue seu defendere, [4v] qui dixit quod submitere.

Et in continent gratis dicta Johana se submissit mercedi dicti honorabile domini judicis, convenit et promissit in se succipere quenquam penam civilem vel criminalem

---

4 Segueix e na Terrada cancel·lat.

quam ipse dominis iudex sibi voluerit infligere et per hiis renunciantis omnibus et singulis appellantis pernotationibus, supplicationibus, deffensionibus aut milloratibus quibus se iuvare possit, obligando persona et bona eius que fuerunt acta in domo vocata de Mestre Anequi, die, mense, anno et loco proxime dictis. Et presentibus pro testibus Salvatoris Moles Andorre, Baltasare Picó loco de Ciutat et Jacobo Gasol loci de Talarn.  
[5r]

<Presentació de l'enquesta de testimonis realitzada el dia 20 de juny>

[5v] Inquisitio recepta contra na Socarana d'Angordany inculpatam de bruxa

[6r] Die XX<sup>a</sup> junii anno a Nativitate Domini Millesimo CCC<sup>o</sup> LXX<sup>o</sup> primo

Raymundus Ribot loci d'Engordany parrochie de Andorra, testis citatus, juratus et interrogatus dicere et deponere omnimodam veritatem quam sciat in et super perventis.

Et primo fuit interrogatus si sab ell testimoni na Succara d'Engordany, que huy stà pressa devés la dita honrada cort, si és inculpada ni difamada ésser bruxa ni metzinera. E dix ell testimoni que aytal fama és públicament en la dita val.

Interrogat si sab ni ha hoyt dir que la dita Sucarana haye donades metzines a negú. E dix que no sab de certa sciència sinó a tant com una [6v] vegada ell testimoni ajudave a cloure un corral a son marit de da Sucarana, e la dita Sucarana aportà-li pa, formatge e vi en una bota que begessen. E ell testimoni tement-se de aquella per la mala fama que tenie dix que no volgé menjar ni beure de res que hagés bortat<sup>5</sup>. És veritat que lo dit Sucarana son marit ne va menjar e beure, e axí com se'n vingué de la fahena lo pres tant de mal al cor. E per lo matí ell testimoni va anar veure lo dit Sucarana dient-li com s'ere trobat aquella nit, e el dix-li que mal, e que si no fos la dita sa muller que li havie fet gitar maurant-li lo ventre<sup>6</sup> e untant-li lo cor, que crehie que fóra mort.